粤软协秘字〔2025〕1 号

关于申报“2025 年中国软件和信息服务业

企业信用评价”的通知

各有关软件企业：

《国务院办公厅关于创新完善体制机制推动招标投标

市场规范健康发展的意见》（国办发〔2024〕21 号）、《中

共中央办公厅、国务院办公厅关于推进社会信用体系建设高

质量发展促进形成新发展格局的意见》中明确提出要健全社

会信用体系，《国务院办公厅关于促进平台经济规范健康发

展的指导意见》（国办发〔2019〕38 号）、《国务院办公厅

关于加快推进社会信用体系建设构建以信用为基础的新型

监管机制的指导意见》（国办发〔2019〕35 号）等文件中均

明确强调支持行业协会在行业范围内发挥行业组织作用，提

升行业自律水平，开展信用评价等工作。根据中国软件行业

协会《中国软件服务业企业信用评价管理办法》，经研究决

定，中国软件行业协会继续开展“2025 年中国软件和信息技

术服务业企业信用评价”工作。

经中国软件行业协会授权，我协会承担广东省(除深圳

外)软件与信息服务业企业信用评价申报受理、年审、换证

等管理工作。现转发通知如下。

一、 报名时间

每月 1-20 日（节假日除外），在企业信用评价平台提

交申报材料及相关附件材料，每月 25 日公示。

二、 评价对象

1.在中国境内注册登记，并满三个会计年度（即公司成

立时间大于三年）的从事软件和信息服务业相关的企业；

2. 近三年均有主营业务收入的企业；

3. 企业处于持续经营状态，非即将关、停的企业；

4. 在近三年内的经营活动中没有违法违规、行政管理

机构通报、重大投诉等不良记录。

三、 报名方式

填写《中国软件和信息服务业企业信用评价参评申请》

（附件 2）加盖公章后，将扫描件以电子邮件方式，发送至

hyb@gdsia.org.cn。

四、评价费用

中国软件行业协会、广东软件行业协会会员单位信息服

务业企业信用评价评价收费标准为 1 万元人民币。

企业在报送评价材料的同时，需将评价费用汇入中国软

件行业协会的银行帐户。汇款单上需注明“信用评价费”（请

在申报网站完善并核对开票信息）。

开户名称：中国软件行业协会

开户银行：中国工商银行北京海淀西区支行

账 号： 020 000 450 901 449 0109

五、联系方式

联 系 人：龚萍、丁雨

联系电话：13560365993、13265966686

邮 箱：hyb@gdsia.org.cn

广东软件行业协会

二〇二五年一月二日